

ЗАКОН СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменения в статью 15 Закона Ставропольского края "О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае"

Статья 1

Внести в абзац четвертый части 1 статьи 15 Закона Ставропольского края от 27 февраля 2008 г. № 6-кз "О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае" изменение, изложив его в следующей редакции:

"обеспечения расходных обязательств муниципальных округов (городских округов), возникших в связи с ростом оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и отдельных категорий работников организаций бюджетной сферы в муниципальных округах (городских округах), принятием в муниципальную собственность муниципальных округов (городских округов) объектов социально-культурного назначения, расширением сети муниципальных учреждений социально-культурного назначения, проведением досрочных выборов в органы местного самоуправления, не учтенных при формировании прогноза расходов местных бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, а также на основании отдельных поручений Губернатора Ставропольского края и (или) поручений Правительства Ставропольского края.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор Ставропольского края

В.В. Владимиров

г.Ставрополь 21 февраля 2025 г. № 5-кз



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменения в статью 15 Закона Ставропольского края
"О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 15 Закона Ставропольского края "О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

ПРОТОКОЛЬНО-РЕДАКЬ ПОБНЫЙ ОТДЕЛ

Исполняющий полномочия председателя

Думы Ставропольского края

первый заместитель председателя л

Думы Ставропольского к

Д.Н. Судавцов

г. Ставрополь 20 февраля 2025 года № 1395-VII ДСК